5

Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1. . Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.04.2025 г. № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 06.07.2018 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.04.2025 г. № 45 «О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС по итогам инвентаризации».
3. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2025 ( 44

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 06.07.2018 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

          На основании протеста Миллеровского межрайонного прокурора от 24.03.2025 № 7-23-2025/Прдп 408, в  целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 06.07.2018 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 главы 2 дополнить абзацами  следующего содержания:

«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                С.Н. Морозов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2025 № 45

с. Ольховый Рог

О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС

по итогам инвентаризации
       В рамках реализации Федерального закона "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 28.12.2013 N 443-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения объектов адресации на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» и IV разделом Постановления Правительства РФ от 22.05.2015, № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:
1.Внести  в базу данных ФИАС  отсутствующие адресные объекты, выявленные в ходе инвентаризации:
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:65, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул.Российская, земельный участок 1/1;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:66, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 1/2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:45, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:64, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 3/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:63, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 3/2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:46, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 4/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:47, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 4/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:62, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 5/1;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:60, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 5/2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:556, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 5а;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:48, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 6;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:49, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 7;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:50, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 8;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:61, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область,

муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 9/1;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:58, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 9/2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:52, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 10/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:59, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 11/1;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:55, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 11/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:57, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 12/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:53, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 12/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:56, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 13/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:54, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 13/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:174, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 16;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:186, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 17;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:175, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 18/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:176, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 18/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:185, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 19/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:184, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 19/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:183, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 20;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:177, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 21/1;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:178, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 21/2;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:182, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 22;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:179, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 23;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:181, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 24;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0600016:468, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 26;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0600016:496, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 28;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0100101:393, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область,

муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, сл.Никольская, ул. Российская, земельный участок 31.

2. Ведущему специалисту Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Пащенко Ольге Александровне обеспечить размещение соответствующих сведений в федеральной информационной адресной системе.

         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
                                    С.Н.Морозов
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения границы

земельного участка

   Кадастровым инженером Бережновым Алексеем Михайловичем, почтовый адрес: 346130, Ростовская обл, Миллеровский р-н, г. Миллерово, ул. Л.Матроса, 51, адрес электронной почты mixal2018@mail.ru, контактный телефон: +7-904-503-15-54, номер регистрации 9189 в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 61:22:0100101:124, расположенного: Ростовская обл., р-н Миллеровский, сл. Никольская, ул. Речная, 14, кадастровый квартал 61:22:0100101. Заказчиком кадастровых работ является Тараканов Владимир Николаевич, почтовый адрес: Ростовская обл, Миллеровский р-н, сл. Никольская, ул. Речная, 14, контактный телефон: 8-903-404-33-09.

    Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Речная, 14, 5 мая 2025 г. в 10 часов 00 минут.

    С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ростовская обл, Миллеровский р-н, г. Миллерово, ул. Карла Маркса, 6 (офис ООО «Недвижимость).

    Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 2 апреля 2025 г. по 5 мая 2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 2 апреля 2025 г. по 5 мая 2025 г., по адресу: Ростовская обл, Миллеровский р-н, г. Миллерово, ул. Карла Маркса, 6 (офис ООО «Недвижимость). Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Ростовская обл., р-н Миллеровский, сл. Никольская, ул. Речная, 12 (К№ 61:22:0100101:123), Ростовская обл, р-н Миллеровский, сл. Никольская, ул. Речная, 15 (К№ 61:22:0100101:125).

    При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]